లాహోర్ శాంతి సదస్సుకు గజల్ శ్రీనివాస్

పాకిస్తాన్లలోని లాహోర్లో జరగనున్న రెండవ ఆసియా శాంతి సదస్సులో ఆంధ్రప్రదేశ్కు చెందిన ప్రముఖ గజల్ గాయకుడు శ్రీనివాస్ పాల్గొననున్నారు. సెప్టెంబర్ 15వ తేదీనుంచి మూడురోజులపాటు జరగనున్న సదస్సులో భాగంగా 15వ తేదీన జరగనున్న శాంతి సంగీత కార్యక్రమం (పీస్ మ్యూజికల్ నైట్) జరుగుతుంది. ఈ కార్యక్రమంలో భాగంగా ఏర్పాటు చేసిన ఉర్దూ గజల్ కార్యక్రమంలోతను రచించి, స్వరపరిచిన గజల్స్ ను గజల్ శ్రీనివాస్ ఆహూతులను అలరిస్తారు. 16వ తేదీన జరిగే కార్యక్రమంలో 'శాంతియాత్ర' అనే పేరుతో గజల్ శ్రీనివాస్ రూపొందిన ఉర్దూ, హిందీ గీతాల ఆడియో ఆల్బమ్ విడుదల చేసి, ఇండో పాకిస్తాన్ శాంతి కార్యక్రమాలకు అంకితం చేస్తారు. గజల్ శ్రీనివాస్తో పాటు 33మంది సభ్యులు భారతదేశం నుంచి ఈ కార్యక్రమానికి ప్రత్యేక ఆహ్వానితులుగా హాజరుకానున్నారు. డాక్టర్



సందీప్ పాండే ఈ బృందానికి నాయకత్వం వహిస్తున్నారు. 2005వ సంవత్సరంలో ఢిల్లీ నుంచి ముల్తాన్కు జరిపిన శాంతియాత్రలో కూడా గజల్ శ్రీనివాస్ పాల్గొన్నారు.

దక్షిణాసియా దేశాల మధ్య శాంతి, సంబంధాలు పెంపొందాలని, ప్రజాస్వామ్య విలువలను బలోపేతం చేయడానికి, సైనికీకరణ, ఆయుధపోటీ నివారించడానికి ఈ సదస్సు విజ్ఞప్తి చేస్తుంది. ఆసియా దేశాల మధ్య ఆయుధ పోటీ నివారించి, సైనిక కార్యకలాపాలకు బడ్జెట్లో పదిశాతం కోత విధించే విషయమై సదస్సులో చర్చిస్తారు.

Dr. Ghazal Srinivas for Lahore (Pakistan) Peace Conference

The renowned Telugu Ghazal Singer Dr Ghazal Srinivas will be participating in 2nd Visa Free Asia Peace conference in Lahore, Pakistan. This Conference will be held in Lahore from 15th September to 17th Sep 2006. Dr Ghazal Srinivas will be performing his Urdu Ghazal Concert on 15th Sep during Peace Musical Night. On 16th, His Audio album (Urdu&Hindi) "Shanthi Yatra" -Songs on Peace, sung, composed and made by Dr. Ghazal Srinivas will be launched and album will be dedicated for "INDO-PAK" Peace. Dr Ghazal Srinivas took part in recent peace walk-2005 from Delhi to Multan lead by Dr Sandeep Pandey.

Relations among the countries of South Asia be further strengthened and the peoples of these countries should become Visa free so that common socio-cultural heritage will be taken forward, strengthening the Democracy values, stopping the Militarization of these regions, India and Pakistan put an end to all the nuclear weapons, decrease of minimum of 10% per annum defence budget, stop increase their defence budgets and other topics will be discussed during the conference.

Government of Pakistan has sanctioned visa's for only 33 members, this team will be lead by Dr Sandeep Pandey. This team will enter into Pakistan on 15th of September through Vagha boarder and return to India on 18th September 2006.